1
[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

Estado de São Paulo

                 PROJETO DE LEI Nº 159 DE 2022
                    AUTÓGRAFO N° 191 DE 2022
“ALTERA O ART. 2º DA LEI 5.572, DE 23 DE JULHO DE 2014, PARA RESTRINGIR O BENEFÍCIO DE FÉRIAS-PRÊMIO SOMENTE AO DETENTOR DE TEMPO DE SERVIÇO PRESTADO UNICAMENTE AO MUNICÍPIO DE MOGI MIRIM E DÁ OUTRAS PROVIDÊNICAS".
A Câmara Municipal de Mogi Mirim aprova:
Art. 1º altera o Art. 2º da Lei nº 5.572, de 23 de julho de 2022 que passa a ter a seguinte redação:
 “Art. 2º Aos servidores públicos efetivos da Câmara, ocupantes de empregos públicos, fica assegurado e estendido o mesmo direito ao gozo de férias-prêmio concedido aos servidores sob regime estatutário, compreendendo o direito a 3 (três) meses a título de férias-prêmio, ao cumprimento de 5 (cinco) anos de serviço ininterruptos prestado ao Município de Mogi Mirim, cumpridas as demais formalidades como assiduidade e ausências justificadas. ”
Art. 2º Revogam-se às disposições em contrário.

Art. 3° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.
Mesa da Câmara Municipal de Mogi Mirim, 13 de dezembro de 2022.

VEREADORA SÔNIA REGINA RODRIGUES MÓDENA

Presidente da Câmara

VEREADOR GERALDO VICENTE BERTANHA

1º Vice-Presidente

VEREADOR DIRCEU DA SILVA PAULINO

2º Vice-Presidente

Continuação do Autógrafo n° 191 de 2022.

VEREADOR LUIS ROBERTO TAVARES

1º Secretário

VEREADORA LÚCIA MARIA FERREIRA TENÓRIO

2º Secretário
Projeto de Lei nº 159 de 2022
Autoria: Mesa da Câmara

[image: image1.jpg]